
Ente Terre Regionali Toscane
 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n.  90  del 24/10/2023 

Oggetto:  Approvazione dello schema di Convenzione con  ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare

toscana di Grosseto  relativo allo stage formativo del Corso “ Agrifurure 4.0  tecnico per 

l’innovazione delle produzioni agrarie e delle trasformazioni agro-industriali dello studente  Cecchi

Giulio da svolgere presso la Tenuta di Suvignano (SI) e la Tenuta di Cesa (AR)  .

Allegati 

Allegato A: Convenzione fra Ente Terre Regionali Toscane e ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare

toscana  relativo allo stage formativo del Corso “ Agrifurure 4.0  tecnico per l’innovazione delle

produzioni agrarie e delle trasformazioni agro-industriali” ;

Allegato B:  Progetto formativo e di orientamento dello  studente  Cecchi Giulio 

Allegati da pubblicare:

Allegato A: Convenzione fra Ente Terre Regionali Toscane e ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare

toscana  relativo allo stage formativo del Corso “ Agrifurure 4.0  tecnico per l’innovazione delle

produzioni agrarie e delle trasformazioni agro-industriali” ;

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi  

Pubblicità/Pubblicazione:  Atto  soggetto  a  pubblicazione  sulla  banca  data  degli  atti  amministrativi

dell’Ente Terre Regionali Toscane ad esclusione degli allegati B, C.

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 "Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale

Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. n.

77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 

VISTA la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di Ente Terre

Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  30  aprile  2021,  n.  118  “Ente  Terre

regionali toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto

quale Direttore di Ente Terre Regionali Toscane; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane del 26/05/2021, n. 39 - : L.R.

80/12 art. 8, comma 2, lettera c. Nuovo assetto organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane con

decorrenza 27 maggio 2021; Autorizzato, ai sensi dell’art. 54 della L.R. 38/2007, ad impegnare

legalmente la  Terre Regionali  Toscane con sede in Firenze,  Via di  Novoli  26,  codice fiscale e

partita IVA 00316400530; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 11 del 13/03/2023 “L.R.80/12

art. 10 comma 2 – Adozione del Piano Annuale delle attività dell’Ente Terre Regionali Toscane per

l’anno 2023 con indicazioni relative al triennio 2023-2025”; 

VISTO il Decreto di Ente Terre n. 12 del 13/03/2023 che adotta il bilancio preventivo annuale di

ente Terre Regionali Toscane per l’anno 2023 e pluriennale 2023-2025 ; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 439 del 28/04/2023 ad oggetto "Approvazione Piano

delle attività di Ente Terre per il 2023 ed indicazioni per il triennio 2023-2025"; 

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  739  del  03/07/2023 Approvazione  definitiva  del

Bilancio  economico  di  previsione  2023  e  piano  degli  investimenti  2023/2025  di  Ente  Terre

Regionali Toscane; 

Considerato che nel piano di attività per il 2023  si fa riferimento  allo sviluppo di collaborazioni tra

le  Tenute e  le scuole ad indirizzo agrario e/o alberghiero della Toscana  ; 

Visto lo schema di convenzione   con l’  ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare toscana  relativo

allo stage formativo di uno studente del Corso “ Agrifurure 4.0  tecnico per l’innovazione delle

produzioni agrarie e delle trasformazioni agro-industriali”  presso la Tenuta di Suvignano (SI) e la

Tenuta di Cesa (AR)   parte integrante e sostanziale del  presente decreto sotto la lettera A); 

Visto il  patto formativo e di orientamento relativo allo studente  di Cecchi Giulio   che avrà inizio

dalla  sottoscrizione  della  convenzione  al  23/01/2024  parte  integrante   del   presente  decreto

rispettivamente sotto la lettera B)  ; 

Preso atto che lo stage  non ha costi diretti per l’ente Terre Regionali Toscane e che le coperture

assicurative di legge sono a carico dell’ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare toscana di Grosseto;

Ritenuto necessario di  procedere all’approvazione dello schema di convenzione  con  l’ ITS E.A.T.

Eccellenza  Agro-alimentare  toscana  relativo  allo  stage  formativo  del  Corso  “  Agrifurure  4.0

tecnico per l’innovazione delle produzioni agrarie e delle trasformazioni agro-industriali” allegato

A) ed il  relativo patto formativo e di orientamento dello studente Cecchi Giulio   (allegato B) , da

svolgersi  presso la Tenuta di Suvignano (Si) e laTenuta di Cesa  (AR) ;

Pagina 2 di 3



DECRETA
 

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  lo schema di convenzione fra Ente Terre

Regionali Toscane  e   l’ ITS E.A.T. Eccellenza Agro-alimentare toscana  relativo allo stage

formativo del Corso “ Agrifurure 4.0  tecnico per l’innovazione delle produzioni agrarie e

delle  trasformazioni  agro-industriali” allegato  A)  ed  il   relativo  patto  formativo  e  di

orientamento dello studente Cecchi Giulio  (allegato B) ,    con  validità  dalla data di stipula

al 23/01/2024   da svolgersi  presso la Tenuta di Suvignano e la Tenuta di Cesa;   

2) di autorizzare  il Direttore dell’Ente , Dott. Giovanni Sordi  ,  alla firma della Convenzione e

del   patto   formativo  e  di  orientamento   in  rappresentanza   dell’Ente  Terre  Regionali

Toscane;

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre

regionali toscane ad eccezione dell’ Allegato  B)  . 

    IL DIRETTORE

Dott. Giovanni Sordi 

Pagina 3 di 3


		2023-10-24T15:47:56+0200
	Sordi Giovanni




